セグメント資産 3,156,863 19,091 4,090 3,180,045 1,157 3,181,203 △20,172 3,161,031

セグメント負債 3,033,524 16,725 2,325 3,052,575 345 3,052,920 △14,736 3,038,184

その他の項目

　減価償却費 964 10 1 976 19 996 10 1,007

　資金運用収益 29,349 0 0 29,349 0 29,349 △461 28,887

　資金調達費用 3,248 67 ― 3,316 ― 3,316 △40 3,275

有形固定資産及
び無形固定資産
の増加額

2,342 18 6 2,368 26 2,394 ― 2,394

(注) １．一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

２．「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、情報処理業務、事務代行
業務等を含んでおります。

３．調整額の主なものは次のとおりであります。

(1)経常収益の調整額△1,536百万円は、セグメント間取引消去であります。

(2)セグメント利益の調整額△441百万円は、セグメント間取引消去であります。

(3)セグメント資産の調整額△20,172百万円は、セグメント間取引消去であります。

(4)セグメント負債の調整額△14,736百万円は、セグメント間取引消去であります。

(5)減価償却費の調整額10百万円は、セグメント間の取引により発生したものであります。

(6)資金運用収益の調整額△461百万円は、セグメント間取引消去であります。

(7)資金調達費用の調整額△40百万円は、セグメント間取引消去であります。

４．セグメント利益は、連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。
５．(会計方針の変更)に記載のとおり、「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準
第27号　2022年10月28日)等を当連結会計年度から適用しております。当該会計方針の変更に伴い、前連
結会計年度については、遡及適用後の連結財務諸表となっております。この結果、遡及適用前と比較し
て、当連結会計年度のセグメント資産における「調整額」及び「連結財務諸表計上額」がそれぞれ261百
万円増加し、セグメント負債における「調整額」及び「連結財務諸表計上額」がそれぞれ21百万円減少し
ております。

当連結会計年度(自 2024年４月１日 至 2025年３月31日)

EDINET提出書類

株式会社佐賀銀行(E03599)

有価証券報告書

115/145

（単位：百万円）

報告セグメント

その他 合計 調整額
連結

財務諸表
計上額銀行業 リース業 信用保証業 計

経常収益

外部顧客に対す
る経常収益

46,768 7,601 403 54,773 472 55,246 △14 55,231

セグメント間の
内部経常収益

89 134 306 530 614 1,145 △1,145 ―

計 46,858 7,735 710 55,303 1,087 56,391 △1,159 55,231

セグメント利益 10,140 312 444 10,897 104 11,001 △0 11,001

セグメント資産 3,172,855 19,726 4,843 3,197,426 1,192 3,198,619 △20,831 3,177,787

セグメント負債 3,056,695 17,156 2,789 3,076,641 316 3,076,957 △15,545 3,061,412

その他の項目

　減価償却費 1,190 8 3 1,201 21 1,222 25 1,248

　資金運用収益 32,108 0 1 32,110 0 32,111 △51 32,059

　資金調達費用 3,731 82 ― 3,813 ― 3,813 △52 3,761

有形固定資産及
び無形固定資産
の増加額

3,876 8 7 3,891 43 3,935 ― 3,935

(注) １．一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

２．「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、情報処理業務、事務代行
業務等を含んでおります。

３．調整額の主なものは次のとおりであります。

(1)経常収益の調整額△1,159百万円は、セグメント間取引消去であります。

(2)セグメント利益の調整額△0百万円は、セグメント間取引消去であります。

(3)セグメント資産の調整額△20,831百万円は、セグメント間取引消去であります。

(4)セグメント負債の調整額△15,545百万円は、セグメント間取引消去であります。

(5)減価償却費の調整額25百万円は、セグメント間の取引により発生したものであります。

(6)資金運用収益の調整額△51百万円は、セグメント間取引消去であります。

(7)資金調達費用の調整額△52百万円は、セグメント間取引消去であります。

４．セグメント利益は、連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。
５．(会計方針の変更)に記載のとおり、「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準
第27号　2022年10月28日)等を当連結会計年度から適用しております。なお、会計方針の変更による当連
結会計年度への影響はありません。

EDINET提出書類

株式会社佐賀銀行(E03599)